

**UCHWAŁA Nr 512/XL/18
RADY MIASTA ŻORY
z dnia 22 lutego 2018r.**

w sprawie: **przyjęcia „Powiatowego Programu Zapobiegania Przeszeczności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porzadzku Publicznego- Bezpieczne Żory” na lata 2018-2023.**

Na podstawie art. 12 pkt 9b, i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzadzcie powiatowym (tekst jednolity Dz.U. 2017 poz. 1868)

**RADA MIASTA
u c h w a ł a:**

§ 1

Przyjzć „Powiatowy Program Zapobiegania Przeszeczności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porzadzku Publicznego – Bezpieczne Żory” na lata 2018 - 2023 w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY


Krzysztof Mentlik

Załącznik do Uchwały RM Żory
Nr 512/XL/18 z dnia 22.02.2018r.

**„POWIATOWY PROGRAM ZAPOBIEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI ORAZ
OCHRONY BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI I PORZĄDKU PUBLICZNEGO – BEZPIECZNE ŻORY”**

NA LATA 2018-2023

1. Nazwa programu.

„Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego - Bezpieczne Żory” na lata 2018-2023.

2. Założenia ogólne.

Program koncentruje się głównie na zachowaniach społecznych i uciążliwościach, które wpływają na brak poczucia bezpieczeństwa mieszkańców Żor i jest on kontynuacją programów realizowanych w poprzednich latach. Wiedzę niezbędną do sformułowania problematyki zawartej w programie autorzy czerpali z raportu postępu realizacji w 2016 roku „Programu ograniczania przestępczości i społecznych zachowań Razem bezpieczniejsze im. Władysława Stasiaka na lata 2016 i 2017”, ze spotkań z mieszkańcami w czasie zebrań rad dzielnic, zgłoszeń kierowanych do Radnych i Urzędu Miasta, statystyk policyjnych oraz corocznych sprawozdań koordynatorów poprzedniego programu.

Niniejszy program może ulegać modyfikacjom wynikającym z aktualnych zagrożeń lub potrzeb społeczności lokalnej. Koszty związane z realizacją programu powinny zostać zaplanowane w budżetach miasta na lata 2018-2023.

3. Cele główne i realizacja programu.

Cel główny Programu: Wspieranie działań na rzecz bezpieczeństwa społeczności lokalnych realizowany jest przez trzy cele szczegółowe:

1. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych ze szczególnym uwzględnieniem tworzenia lokalnych systemów bezpieczeństwa.
2. Przeciwdziałanie zjawiskom patologii oraz ochrona dzieci i młodzieży.
3. Edukacja dla bezpieczeństwa.

Realizacja Programu ukierunkowana jest na:

- zapobieganie i ograniczenie liczby przestępstw i wykroczeń szczególnie uciążliwych dla mieszkańców;
- poprawa stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym;
- poprawa stanu porządku i czystości w miejscach publicznych;
- wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców;
- podniesienie poziomu wiedzy z zakresu prawa, a także konsekwencji wynikających z jego nieprzestrzegania wśród dzieci i młodzieży;
- budowa pozytywnego wizerunku Policji;
- Edukację i profilaktykę.

4. Cele pośrednie programu.

- rozbudowa monitoringu miejskiego;
- zachęcenie mieszkańców do współpracy z organami dbającymi o spokój i bezpieczeństwo;
- kształtowanie właściwych postaw związanych z zabezpieczeniem majątku mieszkańców;

- 5. Autorzy programu.**
Program został opracowany przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku przy współpracy z koordynatorami będącymi jednocześnie osobami odpowiedzialnymi za jego realizację.
- 6. Podmioty współpracujące.**
Rady Dzielnicy, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Wydziały Urzędu Miasta Żory, Stowarzyszenie „Bezpieczne Miasto” w Żorach, Spółdzielnie Mieszkaniowe i Wspólnoty.
- 7. Źródła finansowania.**
Głównym źródłem finansowania są środki zabezpieczone w budżecie Miasta Żory, a także środki Komendy Miejskiej Policji, Państwowej Straży Pożarnej, jak również środki pozyskane od stowarzyszeń, przedsiębiorstw i instytucji zainteresowanych bezpieczeństwem w szczególności Stowarzyszenia „Bezpieczne Miasto” w Żorach oraz innych organizacji.
- 8. Harmonogram**
Program będzie realizowany w latach 2018-2023. Koordynatorzy zobowiązani są do składania sprawozdań z jego realizacji za rok ubiegły, wraz z wnioskami i propozycjami do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku do dnia 31 stycznia każdego roku.
- 9. Adresaci programu.**
Program skierowany jest przede wszystkim do mieszkańców Żor. Obejmuje także osoby przebywające na terenie Miasta Żory.
- 10. Organ realizujący program.**
Prezydent Miasta Żory.
- 11. Koordynatorzy programu.**
I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Żorach, Komendant PSP, Naczelnik W. Infrastruktury Miejskiej i Inwestycji Urzędu Miasta, Naczelnik Wydziału Edukacji Urzędu Miasta, Główny specjalista – pełnomocnik Prezydenta ds. promocji kultury i sportu.
- 12. Ewaluacja programu.**
W trakcie trwania programu Komisja Bezpieczeństwa Publicznego na bieżąco będzie zbierała i analizowała informacje o stopniu realizacji Programu w celu sprawdzenia, czy założone cele są realizowane. Po zakończeniu realizacji niniejszego programu Komisja Bezpieczeństwa Publicznego dokona jego całościowej oceny.

Lp.	Cel główny	Cel częstkowy	Koordynator	Partnerzy	Sposób realizacji	Terminy
1	Poprawa bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w szkole.	Uświadamianie młodzieży konsekwencji związanych z łamaniem prawa. Konsekwentne reagowanie na patologie – budowanie przekonania, że nie są one tolerowane. Ograniczenie dostępu do alkoholu i narkotyków w środowisku szkolnym. Systematyczne kontrolowanie pod względem bezpieczeństwa szkół i ich okolic, w szczególności dróg do i ze szkoły. Zbudowanie skutecznych i podlegających ocenie mechanizmów współpracy dyrekcji, nauczycieli, rodziców uczniów i Policji w zakresie bezpieczeństwa w szkołach.	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	Kierownik Zespołu ds. Nieletnich KMP, Zespół Spraw Społecznych, Prokuratura Rejonowa w Żorach, Kuratorzy Sądowi,	1. Spotkania zespołu interdyscyplinarnego w celu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 2. Projekt „Dopalacze kradną życie – wybieram życie” 3. Coroczne szkolenie wyjazdowe – interdyscyplinarne.	Na bieżąco.
2	Poprawa bezpieczeństwa w szkole oraz nauka zdrowych nawyków żywieniowych.	Kreowanie zdrowego, bezpiecznego i przyjaznego środowiska szkoły. Zapobieganie problemom i zachowaniom problemowym dzieci i młodzieży. Promowanie zdrowego stylu	Naczelnik Wydziału Edukacji	Placówki oświatowe publiczne i niepubliczne / pedagogicy/ specjaliści.	1. Pogadanki z uczniami klas szkół podstawowych i ponadpodstawowych z zakresu wiedzy wikymologicznej, odpowiedzialności nieletnich za czyny karalne oraz obowiązujących zasad współżycia społecznego. 2. Realizacja zamierzeń Programów Wychowawczo –Profilaktycznych Szkół 3. Cykliczne spotkania z pedagogami pod opieką Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, w celu omówienia spraw bieżących (szkolenia, warsztaty, spotkania z przedstawicielami różnych instytucji) 4. Organizacja konferencji miejskich dotyczących bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. 1. Zajęcia pozalekcyjne rozwijające zainteresowania we wszystkich typach szkół. 2. Tworzenie różnorodnej oferty edukacyjnej (szkoły sportowe, mistrzostwa sportowe, oddziały dwujęzyczne, liceum plastyczne itp.) 3. Monitoring wizyjny zewnętrzny i wewnętrzny. 4. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna, współpraca ze specjalistami w zakresie bezpieczeństwa w szkole oraz nauki zdrowych nawyków żywieniowych. 5. Coroczna akcja „Zmień Los – Oddaj Włos”. 6. Stołówki w szkołach podstawowych. – sporządzenie zdrowych posiłków na miejscu, zgodnie z wytycznymi zapisanymi	Na bieżąco

		życia wśród dzieci i młodzieży.			<p>w Rozporządzeni Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie grup środków spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach</p> <p>7. Organizacja wydarzeń integrujących społeczność lokalną (festyny, biegi, projekty edukacyjne, ogniska, rajdy, marsze na orientację) przy ścisłej współpracy z rodzicami uczniów, strażą pożarną, organizacjami pozarządowymi, instytucjami lokalnymi.</p>				Na bieżąco	
		Edukacja dla Bezpieczeństwa.			<p>Rozpowszechnianie wśród dzieci i młodzieży niniejszego programu oraz akcji „Młody Bohater”. Akcja „Młody bohater” inicjatywa Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, która służy nagradzaniu i promowaniu godnych naśladowania postaw wśród dzieci i młodzieży. Jest wręczana dzieciom, które ocaliły, bądź aktywnie przyczyniły się do ocalenia życia innych osób. Niezależnie od tego, czy udzieliły one pomocy osobie nieprzytomnej, wezwały służby ratunkowe, czy po prostu zaalarmowały o niebezpieczeństwie, ich dzielność i opanowanie zasługują na nagrodę.</p>	Nauczyciele edukacji dla bezpieczeństwa.	Placówki oświatowe i pedagodzy/specjaliści.		<ol style="list-style-type: none"> 1. Upowszechnianie wiedzy o zagrożeniach jakie mogą wynikać z nieodpowiedzialnego korzystania z Internetu. 2. Organizacja szkoleń w dziedzinie profilaktyki przestępczości w cyberprzestrzeni. 3. Podejmowanie inicjatyw mających na celu uświadamianie społeczeństwu występujących przestępstw internetowych (np. w obrocie gospodarczym). 4. Podejmowanie działań skierowanych do rodziców w zakresie korzystania z dostępnych zabezpieczeń filtrujących treści witryn internetowych. 	Na bieżąco
1	Poprawa bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego.	<p>Ograniczenie zjawisk: a) cyber-agresji, przemocy rówieśnicza, gróźb karalnych, popełniana przy wykorzystaniu środków teleinformatycznych, komunikatorów internetowych; b) oszustw, wyłudzeń popełnianych przy wykorzystaniu środków teleinformatycznych, komunikatorów internetowych.</p> <p>Zwiększenie liczby i aktywności patroli policyjnych na drogach.</p> <p>Edukacja w celu kształtowania świadomego i kulturalnego uczestnika ruchu drogowego.</p> <p>Upowszechnianie zasad ratownictwa drogowego oraz</p>	I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Żorach, Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej.	„Stowarzyszenie Bezpieczne Miasto”, Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe, Okręgowa	<ol style="list-style-type: none"> 1. Uczestnictwo w działaniach propagujących ratownictwo medyczne i udzielanie I pomocy w szkołach oraz w ramach akcji na drodze. 2. Uczestnictwo w bezpłatnych przeglądach pojazdów w Okręgowej Stacji Kontroli Pojazdów „KREG” Żory. 3. Wspólne ćwiczenia Komendy Miejskiej Policji, Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego, Państwowej Straży Pożarnej, Ochotniczych Straży Pożarnych, Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności – symulacje: pożaru, wypadku drogowego, ewakuacji, katastrofy naturalnej lub technicznej. 4. Organizacja spotkań z dziećmi i młodzieżą na temat 			Kwiecień i październik.		

3	Zapewnienie bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania	<p>Zapewnienie bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania</p> <p>Kształtowanie pożądanych postaw obywatelskich w przypadku zetknięcia się z przestępstwem</p> <p>Aktywny dzielnicowy jako policjant pierwszego kontaktu.</p> <p>Propagowanie sposobów zabezpieczania własnego mienia i akcji pomocy sąsiedzkiej.</p> <p>Poradnictwo w zakresie</p>	<p>I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Żorach.</p>	<p>Stowarzyszenie Bezpieczne Miasto”.</p>	<p>1. Spotkania z mieszkańcami starszymi i uświadamianie im w czasie spotkań oraz w formie ulotek lub poprzez lokalne środki masowego przekazu niebezpieczeństw związanych z możliwościami wyłudzenia ich mienia, zwłaszcza z wyłudzeniami na wnuczka, na policjanta, przez osoby podające się za przedstawicieli różnych zakładów bądź firm oferujących podpisywanie niezrozumiałych, często niekorzystnych umów.</p> <p>2. Organizacja spotkań z mieszkańcami celem realizacji kampanii „Nie reagujesz – akceptujesz”. Przekazywanie wiedzy z zakresu właściwego zabezpieczenia mienia, bezpiecznych postaw i zachowań oraz wiedzy wiktymologicznej. Porady dla ofiar</p>	<p>Na bieżąco.</p>
		<p>Zapewnienie bezpieczeństwa w komunikacji miejskiej.</p>	<p>Naczelnik W. Infrastruktury Miejskiej i Inwestycji.</p>	<p>Przewoźnicy.</p>	<p>1. podnoszenie kompetencji personelu nadzoru i kontroli w pojazdach, wprowadzanie systemu monitoringu wizyjnego, który pomaga m.in w rejestracji zagrożeń i identyfikacji wandalii, poszerza też pole obserwacji pojazdu przez jego kierowcę,</p> <p>2. poprawa jakości oświetlenia pojazdu,</p> <p>3. utrzymywanie niezawodnej łączności ze służbami kontroli i nadzoru publicznego,</p> <p>4. podnoszenie kultury jazdy,</p> <p>5. uwrażliwianie społeczeństwa na dbanie o ład publiczny,</p> <p>6. zwiększenie sankcji karnych za akty wandalizmu i agresji w środkach transportu publicznego,</p> <p>7. szybkie usuwanie szkód i efektów wandalizmu.</p>	<p>Na bieżąco.</p>
		<p>z zakresu udzielania pierwszej pomocy.</p> <p>Promowanie działań na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym.</p>	<p>Stacja Kontroli Pojazdów „KREG” Żory,</p> <p>Uniwersytet III Wieku.</p>	<p>5. Realizacja zadań akcji „Bezpieczny pieszy” (zero ofiar na przejściach dla pieszych):</p> <ul style="list-style-type: none"> - Wdrożenie nawyku zatrzymywania się przed pasami, - Wdrożenie nawyku sygnalizowania wejścia na pasy, - Wchodzenie tylko po upewnieniu się, że kierowca mnie widzi i rozpoczął manewr zatrzymania się przed pasami, - Ciągła obserwacja ruchu – tego co się dzieje z obu stron i na wszystkich pasach, - Droga rozdzielna pasem zieleni, wysepką = dwa przejścia dla pieszych. 	<p>Na bieżąco.</p>	

		<p>bezpieczeństwa i porządku prawnego.</p>		<p>niektórych przestępstw za pośrednictwem środków masowego przekazu.</p> <ol style="list-style-type: none"> 3. Wzmoczenie służby patrolowej, kierowanie dodatkowych patroli (służby ponadnormatywne) zgodnie z aktualną analizą stanu bezpieczeństwa. Ukierunkowanie ich na eliminację zjawisk szczególnie uciążliwych społecznie. 4. Organizacja festynu w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje” dla dzieci objętych akcją „Lato w mieście”. 5. Dyżury dzielnicowych w siedzibie Rady Dzielnicy. 6. Przekazanie wiedzy z zakresu wychowania komunikacyjnego w ramach spotkań funkcyjariuszów ruchu drogowego z uczniami. 7. Dystrybucja ulotek i wydawnictw („Zeszyt Bezpiecznego Przedszkolaka”, „Niezbędnik Gimnazjalisty”, „Stop sprzedaży alkoholu nieletnim”) wśród mieszkańców dzielnic za pośrednictwem dzielnicowych oraz policjantów Zespołu ds. Nieletnich. 8. Organizacja spotkań dla dzieci i młodzieży w celu przedstawienia możliwości i formy spędzania czasu wolnego, kształtowanie właściwych postaw w związku z imprezami masowymi, rozwijania zainteresowań i zamiłowań (we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Kultury, klubami osiedlowymi, szkołami, kościołami itp.). 9. Współpraca i komunikacja pomiędzy Policją administratorami obiektów, firmami ochrony mienia itp. 10. Dokonanie oceny stanu technicznego urządzeń monitoringu. Aktualizacja rozmieszczenia obecnie działających kamer i objęcie monitoringiem nowych miejsc. 11. Opracowanie i dystrybucja ulotek i wydawnictw propagujących sposoby właściwego zabezpieczenia mienia, bezpiecznych postaw i zachowań w sytuacjach zagrożenia. 12. Przekazywanie wiedzy z zakresu właściwego zabezpieczenia mienia, bezpiecznych postaw i zachowań oraz wiedzy wiktymologicznej. Porady dla ofiar niektórych przestępstw za pośrednictwem środków masowego przekazu. 13. Kontrola przejezdności dróg w zakresie ochrony przeciwpożarowej. <p>Realizacja programu: „Dzielnicy bliżej nas” „Dzielnicy bliżej nas” to jeden z podstawowych programów realizowany w celu zbudowania zaufania pomiędzy służbami a obywatelami.</p>
--	--	--	--	---

		<p>Zagrozenia bezpieczeństwa osób i mienia podczas imprez masowych.</p>			<p>Głównym założeniem programu jest ułatwienie kontaktu dzielnicowego z mieszkańcami. Do tej pory tak zwani „funkcjonariusze pierwszego kontaktu” często musieli wykonywać zadania policjantów służby prewencyjnej, przez co nie mieli czasu na to, aby zainteresować się sprawami mieszkańców. Program to pierwsza tak kompleksowa zmiana w podejściu do służby dzielnicowych.</p> <p>Kierunki zmian w służbie dzielnicowych dotyczą obszarów: kadrowego, szkoleniowego, komunikacji społecznej, organizacji służby oraz modernizacyjnego. Program został zainaugurowany w czerwcu 2016 roku.</p> <p>Upowszechnianie Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa</p> <p>Krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa opiera się o informacje skatalogowane w trzech płaszczyznach:</p> <p>a) Informacje gromadzone w policyjnych systemach informatycznych.</p> <p>b) Informacje pozyskiwane od społeczeństwa w trakcie:</p> <p>2 a) bezpośrednich kontaktów z obywatelami, z przedstawicielami samorządu terytorialnego, organizacji pozarządowych itp.;</p> <p>b) w trakcie realizowanych debat społecznych poświęconych bezpieczeństwu publicznemu,</p> <p>c) Informacje pozyskiwane od obywateli (internautów) z wykorzystaniem platformy wymiany informacji.</p> <p>Informacje prezentowane na mapach uwzględniają zarówno wybrane kategorie przestępstw i wykroczeń jak i zagrożenia, które w subiektywnym odczuciu mieszkańców negatywnie wpływają na ich poczucie bezpieczeństwa.</p> <p>Upowszechnianie aplikacji mobilnej „Moja Komenda”.</p> <p>Aplikacja mobilna „Moja Komenda” została przygotowana przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Policję w ramach programu „Dzielnicowy bliżej nas”.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. egzekwowanie od organizatorów imprez masowych, zgromadzeń i manifestacji zezwoleń na ich przeprowadzenie oraz ciążących na nich obowiązków, 2. dyslokowanie odpowiedniej ilości służb w miejsca odbywania się imprez masowych, 3. ścisłe współdziałanie i bieżąca wymiana informacji pomiędzy wszystkimi podmiotami odpowiedzialnymi za utrzymanie ładu
--	--	---	--	--	---

				<p>i porządku na danym terenie, podnoszenie świadomości w zakresie przestrzegania zasad bezpieczeństwa m.in. poprzez stałą współpracę z organizatorami imprez masowych i sportowych oraz środkami masowego przekazu (prasa lokalna, strony internetowe),</p> <p>5. Inicjowanie przedsięwzięć zmierzających do poprawy bezpieczeństwa imprez masowych i sportowych.</p> <p>6. Prowadzenie profilaktyki alkoholowej,</p> <p>7. Zakup defibrylatorów w celu poprawy bezpieczeństwa uczestników imprezy masowej.</p> <p>1. Organizacja spotkań w celu zdobywania i poszerzania wśród dzieci i młodzieży informacji na temat szkodliwości narkotyków, dopalaczy oraz negatywnych skutków ich stosowania,</p> <p>2. Organizacja spotkań w celu przedstawienia możliwości i form spędzania czasu wolnego, wyrobienie nawyków asertywnych np. opierania się presji otoczenia,</p> <p>3. Prowadzenie profilaktyki uzależnień,</p> <p>4. Promowanie zdrowego stylu życia,</p> <p>5. Zakup urządzenia NARKOGGLE w celu wykorzystania podczas prowadzonych zajęć zarówno w szkołach jak i podczas spotkań z mieszkańcami miasta (festyny profilaktyczne).</p> <p>1. Organizacja spotkań z mieszkańcami w celu przekazywania wiedzy na temat prawidłowych i bezpiecznych postaw i zachowań,</p> <p>2. Organizacja debat społecznych wśród mieszkańców Żor celem przekazania informacji na temat możliwości i sposobów kontaktu z Policją, Dzielnicowym.</p>						
			<p>Zagrożenia wynikające z używania dopalaczy i narkotyków.</p> <p>Propagowanie współpracy dorosłańdzkiej.</p>			<p>Edukacja młodzieży w zakresie zapobiegania oraz uwalniania się CO oraz pożaru w domu, mieszkaniu</p> <p>Zwiększenie świadomości społeczeństwa w zakresie zapobiegania uwalnianiu się tlenu węgla w mieszkaniach, Umożliwienie mieszkańcom wykrywanie CO w mieszkaniu.</p>	<p>Ograniczanie ilości pożarów w mieszkaniach.</p> <p>Ograniczenie ilości wydarzeń związanych z uwalnianiem się tlenu węgla.</p>	<p>UM Żory – Wydział Edukacji, Spółdzielnie mieszkaniowe, Komenda Miejska Policji.</p> <p>KM PSP.</p>	<p>1. Prowadzenie pogadank edukacyjnych w szkołach podstawowych klasy 7 i starsi,</p> <p>2. Wykonywanie pomiarów w mieszkaniach w których zaszło prawdopodobieństwo uwolnienia się tlenu węgla, szkolenia dla mieszkańców domostw i klatek w budynkach w których prowadzona była interwencja związana z uwolnieniem CO (instruktaż, ulotki),</p> <p>4. przekazywanie czujek mieszkańcom u których doszło do uwolnienia CO, a takich nie posiadają.</p>	<p>w sposób ciągły</p>

4	Poprawa stanu porządku i czystości w miejscach publicznych.	Kontrola miejsc rekreacji pod kątem dewastacji.	Naczelnik W. Infrastruktury Miejskiej i Inwestycji.	1. Bieżąca kontrola miejsc rekreacji, parków, skwerów. 2. Zlecenie i wykonanie napraw w przypadku stwierdzenia dewastacji.	Na bieżąco.
5	Poradnictwo w zakresie bezpieczeństwa i porządku prawnego.	Usystematyzowanie posiadanej wiedzy.	Główny specjalista – pełnom. Prezydenta ds. promocji kultury i sportu, KM PSP.	Zamieszczanie co najmniej 5 razy w roku w „Kurierze Żorskim” zawierająca porady dla mieszkańców, typu: „bezpieński pies”, „zima na drogach”, „wyciek wody”.	5 x w roku.
	Bezpieczeństwo ekologiczne.	Poprawa stanu środowiska naturalnego.	W. Inżynierii Środowiska; Zespół Gospodarowa nia odpadami komunalnymi; KM PSP.	1. Podjęmowanie działań w zakresie poprawy jakości powietrza w mieście, w szczególności działań antysmogowych. 2. Nadzorowanie dobrej jakości wody pitnej oraz utrzymanie dobrej jakości wód powierzchniowych i podziemnych za pośrednictwem instrumentów administracyjnych. 3. Racjonalne wykorzystywanie zasobów, zrównoważone wzorce konsumpcji i produkcji (np. stosowanie oświetlenia LED, ograniczenie zużycia papieru, oszczędność wody, ograniczenie użycia jednorazowych opakowań). 4. Propagowanie stosowania materiałów ekologicznych łatwych do recyklingu. 5. Dbłość o tereny zielone i o dobrostan zwierząt. 6. Przeciwdziałanie spalaniu odpadów, edukacja mieszkańców. 7. Likwidacja dzikich wysypisk. 8. Nadzór nad umowami w zakresie odbierania odpadów. 9. Edukacja mieszkańców miasta w zakresie przepisów o utrzymaniu czystości i porządku oraz konsekwencji prawnych wynikających z ich nieprzestrzegania. 10. Przeciwdziałanie wypalania traw, edukacja mieszkańców.	Na bieżąco

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY


Krzysztof Mentlik